

## Nr 32

Av fru **Marklund m. fl.**, om graderade vårdbidrag till handikappade barn under 16 år.

Vårdbidrag till svårt handikappade barn under 16 år infördes fr. o. m. den 1 juli 1964. De avsågs att bidra till täckandet av de extrakostnader barnens handikapp vållade föräldrarna. Mödrarna kunde exempelvis till följd av plikterna gentemot barnen vara förhindrade att delta i förvärvsarbete. En ekonomisk hjälp från samhällets sida skulle sålunda möjliggöra för föräldrarna att anlita särskild hjälp, varigenom främst modern i hemmet kunde få en viss avkoppling och lättnad i fråga om skötsel och passning av barnet. Bidragen kunde i många fall innebära att barnet fick vård i hemmet i stället för på institutioner.

Förutsättningarna för erhållande av vårdbidrag är att barnets handikapp nödvändiggör en tillsyn i betydligt högre grad än vad vården av ett normalt utvecklat barn kräver i motsvarande ålder. Redan vid behandlingen av vårdbidragens införande diskuterades frågan om tröskelproblemet, dvs. gränsområdet där tveksamhet råder om vederbörande är berättigad till vårdbidrag eller ej. Möjligheten av att införa halvt vårdbidrag togs därför upp i flera motioner. Det ansågs dock att erfarenhet måste vinnas för att kunna bedöma behovet av graderade vårdbidrag.

Handikapporganisationernas Centralkommitté (HCK) har för sin del gjort en framställning om en utredning i syfte att väsentligt vidga kretsen av dem som är berättigade till vårdbidrag. I oktober 1967 utgår vårdbidrag till 5 517 barn under 16 år. Men HCK anser att det måste föreligga ett väsentligt större behov av vårdbidrag, bland annat för de utvecklingsstörda barnen. Skall emellertid en utvidgning av bidragsverksamheten komma till stånd ökas behovet av en gradering av vårdbidragen. En utredning om förutsättningarna för rätt till vårdbidrag bör därför skyndsamt genomföras.

Med stöd av det anförda föreslår vi,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om utredning och därpå följande förslag till riksdagen rörande graderade vårdbidrag till handikappade barn under 16 år.

Stockholm den 10 januari 1968

*Eivor Marklund (vpk)*      *Gustav Lorentzon (vpk)*      *Gunvor Ryding (vpk)*

*Erik Karlsson (vpk)*

*Axel Jansson (vpk)*

---